Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

«18» июня 2013г.                                                                                           № 0187300005813000250

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

3. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет 60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Дергилев Олег Владимирович, начальник отдела информационных ресурсов управления информационной политики администрации города Югорска.

1. Наименование предмета запроса котировок: оказание услуги предоставления доступа к сети Интернет (запрос котировок от 28 мая 2013 г. № 232, номер извещения на официальном сайте: 0187300005813000250).

2. Заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, 40 лет Победы ул., д.11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «05» июня 2013 года.

4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем услуг – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

    4.2  Срок оказания услуг: с 01.07.2013 до 31.12.2013.

    4.3  Срок и условия оплаты услуг: оплата ежемесячно в течение 10 банковских дней, на основании счета-фактуры и акта выполненных работ.

    4.4 Максимальная цена муниципального контракта: 125 784,00 (сто двадцать пять тысяч семьсот восемьдесят четыре) рублей.

    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2013 год.

    4.6 В цену контракта должны быть включены все расходы на оказание услуг, а также расходы, связанные с уплатой налогов и сборов, других обязательных платежей, включая НДС.

4.7 Место оказания услуг: администрация г.Югорска, 628260, ул. 40 лет Победы, д. 11, каб. 202 (серверная комната), г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

      5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок  («17» июня 2013 г. 13 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Югрател»
	628002, г. Ханты-Мансийск, ул. Рябиновая, д.13
	17.06.2013

11 часов 00 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Ростелеком»
	191002, г. Санкт-Петербург, ул. Достоевского, д.15
	17.06.2013

12 часов 20 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

       6.1. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 125 600 рублей.

       6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене договора, которого содержит лучшие условия по цене договора, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Югрател»
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Ростелеком»

	2.
	Цена гражданско-правового договора, руб.
	125 600
	125 784

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «18» июня  2013г. № 0187300005813000250
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «18» июня  2013г. № 0187300005813000250

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

____________________Н.А. Тельнова

__________________Ж.В. Резинкина

Представитель Заказчика                                                                   _____________ О.В. Дергилев

Секретарь О.С. Абдуллаева

Приложение 1

                                                                                                                         к протоколу рассмотрения и оценки

                                                                                                                                                 котировочных заявок

                                                                                                                  от «18» июня   2013г.  № 0187300005813000250

Рассмотрение и оценка котировочных заявок: оказание услуги предоставления доступа к сети Интернет.

.

(запрос котировок   от 28.05.2013 № 232, номер извещения на официальном сайте 0187300005813000250).
Заказчик: Администрация  города Югорска

	№ п.п.
	Наименование услуг
	Характеристика
	Участники размещения заказа

	Общество с ограниченной ответственностью «Югрател», г. Ханты-Мансийск
	Открытое акционерное общество «Ростелеком», г. Санкт - Петербург

	1
	оказание услуги предоставления доступа к сети Интернет
	Общее описание предмета муниципального контракта:

- Исполнитель обязан предоставить доступ к сети Интернет в течение всего срока оказания услуг;

- Исполнитель обязан обеспечить прямое кабельное соединение для доступа в сеть Интернет со скоростью передачи данных в обе стороны не менее 7 Мбит/с на все время пользования услугой без ограничения объема трафика;

- Исполнитель обеспечивает прямое кабельное соединение до активного оборудования Заказчика, расположенного по адресу: 628260, ул. 40 лет Победы, д. 11, каб. 202 (серверная комната), г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область;
- Исполнитель обязан предоставлять круглосуточную техническую поддержку Заказчика в рамках контракта и незамедлительно реагировать на вызов, выполненный в службу технической поддержки любыми доступными Заказчику способами, устраняя возникшие неполадки в срок не более четырех часов с момента обращения;

- О факте проведения ремонтных и профилактических работ Исполнитель обязан предупреждать Заказчика не менее чем за четыре часа до проведения плановых работ с помощью электронной почты, телефона, факса и других доступных Заказчику средств связи с Исполнителем. При наличии технической возможности плановые работы, проводимые на линиях связи, должны производиться в интервале с 21:00 до 07:00 местного времени;

- Исполнитель не должен требовать какие-либо выплаты в свой адрес за предоставление, настройку, установку оборудования, либо за любые другие услуги в рамках контракта;

- Исполнитель не в праве препятствовать передаче по каналам связи любого типа информации по любому протоколу, а так же не в праве контролировать проходящий через оборудование трафик без специального на то разрешения со стороны спецслужб, кроме запрещенной федеральными законами и прочими нормативными документами, касающимися закона «О связи».

Технологическое описание требуемого объема услуг:
- Технология связи: LAN 100 Мбит/с;

- Интерфейс подключения: Ethernet RJ-45;

- Протокол авторизации: по MAC-адресу;

- Протокол передачи данных: TCP/IP;

- Скорость доступа в сеть Интернет, не менее: 7 Мбит/с;

- Процент потерь при передаче данных: не более 5%;

- Количество предоставляемых IP-адресов: не менее 1 реального IP-адреса, ранее не использовавшихся для других Заказчиков, нигде не зарегистрированных, не занесенных в SBL/HBL почтовых провайдеров;

- Поддержка протоколов (минимум): TCP/IP, VoIP, SMTP, POP3, IMAP, HTTP;

	Согласен
	Согласен

	Цена  муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта:

125 784,00
	125 600,00
	125 784,00

	Место оказания услуг
	администрация г.Югорска, 628260, ул. 40 лет Победы, д. 11, каб. 202 (серверная комната), г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

	Согласен
	Согласен

	Срок и условия оплаты услуг
	оплата ежемесячно в течение 10 банковских дней, на основании счета-фактуры и акта выполненных работ
	Согласен
	Согласен

	Сроки оказания услуг
	с 01.07.2013 до 31.12.2013
	Согласен
	Согласен

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	           Отсутствует